
 

  

   

 

 

 

 

Ai docenti  

AL DSGA  

Al personale ATA  

Al RLS  

Al RSPP  

Al medico competente  

  

Al sito web  

  

 

Oggetto: Costituzione del Gruppo di Valutazione dello Stress Lavoro-Correlato  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO   il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e ss.mm.ii.; 

SENTITI   il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Medico Competente; 

SENTITO   il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza;  

VISTA  la circolare n. 344 prot. n. 344 prot. n. 7869 del 11/08/2021; 

RILEVATA la disponibilità dei componenti per la costituzione del Gruppo di Valutazione dello 

Stress Lavoro-Correlato; 

RILEVATA la disponibilità dei responsabili di plesso a supporto del Gruppo di Valutazione;  

 

DETERMINA 

il “Gruppo di Valutazione” per lo Stress Lavoro-Correlato”, è così costituito:  

 

Cognome e Nome Ruolo  

AMATO GIUSEPPE Medico Competente  

AMADINI ALDA Collaboratore del DS 

ALICASTRO MARIA Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza  

NICASTRO MAURIZIO Docente Primaria e Addetto alla sicurezza 

 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 

Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola Secondaria di Primo Grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0001004/U del 08/03/2024 11:17
VI.9 - DVR e sicurezza



GIUGA LAURA Docente Primaria  

RIZZA SERAFINA Docente infanzia  

BRADASCIO ANTONELLA Docente Secondaria di I grado  

RAPPAZZO GIANPIERO Collaboratore scolastico  

RONZONI MORENA Collaboratore scolastico  

COCOZZA CAROLINA Collaboratore scolastico  

ELIA ROSARIA Collaboratore scolastico  

MARTINO ELIA Assistente amministrativo  

  

Il “Gruppo di Valutazione” può avvalersi anche del supporto dei responsabili di plesso  

 

La funzione del Gruppo di Valutazione è quella di programmare, monitorare e agevolare 

l’attuazione delle attività di valutazione, gestione e monitoraggio del rischio da stress lavoro-

correlato attraverso:  

- la pianificazione delle procedure, delle attività e degli strumenti da utilizzare per la 

valutazione del rischio stress lavoro-correlato;  

- l’approvazione dei report di valutazione;  

- la stesura della programmazione temporale di valutazione (cronoprogramma);  

- la gestione e il monitoraggio del percorso metodologico;  

- l’informazione e il coinvolgimento dei lavoratori nel percorso;  

- l’approvazione, la divulgazione e la restituzione dei risultati della valutazione ai lavoratori, 

in caso di valutazione approfondita (rischio ALTO);  

- la pianificazione degli interventi necessari a correggere e prevenire il rischio, ove presente;  

- la messa a punto di un piano di monitoraggio del rischio, ove presente.  

 

Il gruppo di valutazione procederà alla compilazione dei relativi modelli e alla loro restituzione 

alla mail segreteria@icr.edu.it entro quanto concordato con il responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione. 

  

                             Il Dirigente Scolastico  
                             dott. Salvatore Biondo  

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0001004/U del 08/03/2024 11:17
VI.9 - DVR e sicurezza


		2024-03-08T10:02:53+0100
	SALVATORE BIONDO




